ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 021/2019.                                   Em, 05 de agosto de 2019.

CONCEDE O DIPLOMA “DEPUTADO MÁRCIO

TRINDADE CORRÊA” AO SENHOR JOSÉ MACHADO

FILHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

                                                                                             RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido, nos termos da Resolução 1.535, de 04 de julho de 2019, o

Diploma Deputado Márcio Trindade Corrêa ao Senhor José Machado Filho.

  Art. 2º O Diploma será entregue em Sessão Especial, durante a semana em que se

comemora o Dia dos Pais.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 José Machado Filho, 62 anos, nascido em Cabo Frio, empreendedor individual

trabalhou durante 15 anos na Praia do Forte e atualmente trabalha no seu comércio flutuante

na Ilha do Japonês, sendo o primeiro a ter a autorização das autoridades ligadas à preservação

do meio ambiente, e cuidando pessoalmente do nossa amada ilha na conservação da beleza

natural.

Morador do Morubá, há 48 anos, é líder comunitário sempre preocupado com as

necessidades da comunidade com reivindicações de melhorias sanitárias entre outras.